V) Si quae conceduntur, vel negantur adeo mala ratione agantur, ut istorum *locutiones continui latratus*¹² videantur et impretrasse poeniteat. At *quod moesto, vel coacto animo defertur, ingratum est minimeque praeclarum*¹³, et *liberalis dabit cum voluptate*¹⁴. *Hilarem, enim, datorem diligit Deus*¹⁵; *quapropter in omni dato, hilarem fac vultum tuum*¹⁶. — Et alii, interdum, adsunt qui quamvis dent, attamen adeo laboriose ac tarde concedunt, ut fidelium grati animi sensus amittant. At *errat si quis sperat responsurum sibi quem dilatione las- savit*¹⁷, et *ingratum est beneficium quod diu inter manus dantis haesit, quod quis aegre dimittere visus est*¹⁸. *Ne dicas, igitur, amico tuo: vade et revertere, cras tibi dabo, cum statim possis dare*¹⁹: *vetus, enim, effa-*

¹ *Eccles.* II, 8.

² *Id.* XVIII, 19.

³ *Id.* V, 3.

⁴ *Id.* XX, 5.

⁵ *Prov.* XVIII, 13.

⁶ *Sap.* VI, 3.

⁷ *Eccles.* VI, 34.

⁸ *Prov.* XXI, 13.

⁹ *Villelmus Paris. De Morib.* Cap. 8.

¹⁰ *Seneca, Epist.* 8.

¹¹ *Id. Ibid.*

¹² *II Corinth.* IX, 7.

¹³ *Eccles.* XXXV, 11.

¹⁴ *Seneca, loc. cit.*

¹⁵ *Id. Ibid.*

¹⁶ *Prov.* III, 28.